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Kolejne działania w zakresie kontroli legalności pobytu przeprowadzili
funkcjonariusze z Karpackiego Oddziału Straży Granicznej. W
Krakowie strażnicy graniczni tylko jednego dnia zatrzymali trzech
cudzoziemców przebywających w Polsce nielegalnie. W Kielcach
zatrzymali obcokrajowca, którego dane figurowały w systemie jako
zastrzeżone.

We wtorek 24 lutego funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Krakowie prowadzili
w centrum miasta kontrolę legalności pobytu cudzoziemców. Kontrolą objęto obywatelkę
Zimbabwe, która wjechała do Polski w 2021 roku przez lotnicze przejście graniczne w
Warszawie (Okęcie) na podstawie ważnej wizy krajowej. W trakcie legalnego pobytu,
złożyła do Wojewody Małopolskiego wniosek o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy,
który na początku 2024 roku został rozpatrzony odmownie. Ponieważ podczas kontroli
przebywała w Polsce nielegalnie, Komendant Placówki Straży Granicznej w Krakowie
wydał decyzję zobowiązującą ją do powrotu z zakazem wjazdu do Polski i strefy Schengen
przez rok. Kobieta została także ukarana mandatem 200 zł.

Podczas kolejnej kontroli funkcjonariusze zatrzymali obywatela Kolumbii. 23-latek ostatni
raz wjechał do strefy Schengen we wrześniu 2025 r. przez lotnicze przejście graniczne w
Madrycie, a następnie przyleciał do Polski w ruchu bezwizowym. Do chwili kontroli nie
uzyskał żadnych dokumentów uprawniających do pobytu w Polsce ani w strefie Schengen.
Komendant Placówki Straży Granicznej w Krakowie wydał decyzję zobowiązującą go do
powrotu z zakazem ponownego wjazdu do Polski i strefy Schengen na 18 miesięcy.
Cudzoziemiec został ukarany mandatem 200 zł.

Tego samego dnia kontrolą objęto obywatela Uzbekistanu. 23-latek w 2019 roku
przyleciał do strefy Schengen przez lotnicze przejście graniczne w Wiedniu na podstawie
słowackiej wizy krajowej. Oświadczył, że pod koniec 2024 roku wyjechał na Węgry przez
Słowację, skąd odleciał do swojego kraju. W czasie jego pobytu za granicą pełnomocnik
złożył wniosek o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy. W styczniu 2025 roku
cudzoziemiec ponownie przyleciał na Węgry, a pod koniec maja 2025 r. do Polski, gdzie
przebywał do dnia kontroli.
Ponieważ nie przebywał w Polsce w chwili składania wniosku, Komendant Placówki Straży



Granicznej w Krakowie wydał decyzję zobowiązującą go do powrotu. Obywatela
Uzbekistanu objęto także sześciomiesięcznym zakazem wjazdu do Polski i obszaru
Schengen.

Do podobnego zdarzenia doszło w województwie świętokrzyskim. Funkcjonariusze z
Placówki Straży Granicznej w Kielcach zatrzymali 46-letniego obywatela Uzbekistanu,
który figurował w systemie jako osoba, której należy odmówić wjazdu. Mężczyzna, po raz
pierwszy przyjechał do Polski legalnie w czerwcu 2021 roku na podstawie polskiej wizy.
Następnie uzyskał zezwolenie na pobyt czasowy ważne do czerwca 2025 roku. Na
początku tego roku złożył kolejny wniosek o pobyt czasowy i pracę do Wojewody
Świętokrzyskiego. W trakcie procedury jego dane zostały jednak zastrzeżone w systemie
przez stronę Niemiecką w celu odmowy wjazdu i pobytu na terytorium państw Schengen.
W związku z tym cudzoziemca zatrzymano i wydano wobec niego decyzję zobowiązującą
do powrotu, obejmującą roczny zakaz wjazdu do Polski i obszaru Schengen.
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